
ZARZĄDZENIE NR 197/2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĄTY WROCŁAWSKIE 

z dnia 6 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz § 8 uchwały Nr LXXIII/907/23 Rady Miejskiej w Kątach 
Wrocławskich z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy na 2024 rok, Burmistrz Miasta 
i Gminy Kąty Wrocławskie zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Plan dochodów po zmianach wynosi 288 826 344,99 zł zgodnie z  załącznikiem nr 1, w tym  
dochody bieżące 248 392 018,61  zł i dochody majątkowe 40 434 326,38 zł. 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi 317 468 109,69 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym wydatki 
bieżące 227 956 605,31 zł i wydatki majątkowe 89 511 504,38 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy  
Kąty Wrocławskie 

 
  

 

Id: 9136E733-9CE5-47EA-9AC0-B175813CC24B. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
750   Administracja publiczna 1 701 315,25 15,67 1 701 330,92  

 75011  Urzędy wojewódzkie 416 315,30 15,67 416 330,97  
  

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

893,30 15,67 908,97 
 

852   Pomoc społeczna 3 106 456,32 3 597,30 3 110 053,62  
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 429 201,80 3 597,30 432 799,10  
  

2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

385 483,80 3 597,30 389 081,10 
 

          
Razem: 288 822 732,02 3 612,97 288 826 344,99  

          

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 197/2024

Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie

z dnia 6 grudnia 2024 r.

Id: 9136E733-9CE5-47EA-9AC0-B175813CC24B. Podpisany Strona 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 8 825 128,70 0,00 8 825 128,70 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 625 826,50 0,00 1 625 826,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 6 000,00 86 000,00 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 25 000,00 -5 000,00 20 000,00 

750   Administracja publiczna 27 891 371,93 15,67 27 891 387,60 

 75011  Urzędy wojewódzkie 416 315,30 15,67 416 330,97 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 893,30 15,67 908,97 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 824 805,35 0,00 2 824 805,35 

  4220 Zakup środków żywności 3 000,00 500,00 3 500,00 

  4260 Zakup energii 53 000,00 2 000,00 55 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 293 858,69 10 000,00 303 858,69 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 9 000,00 -5 000,00 4 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 000,00 -6 500,00 5 500,00 

 75095  Pozostała działalność 3 194 258,85 0,00 3 194 258,85 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 213,68 1 100,00 57 313,68 

  4300 Zakup usług pozostałych 275 840,00 30,00 275 870,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 935 846,75 -1 130,00 934 716,75 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 338 802,00 0,00 3 338 802,00 

 75414  Obrona cywilna 1 500,00 0,00 1 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 479,00 1 479,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 -479,00 21,00 

801   Oświata i wychowanie 127 753 352,33 0,00 127 753 352,33 

 80101  Szkoły podstawowe 73 162 894,98 289 900,00 73 452 794,98 

  4260 Zakup energii 1 433 500,00 50 000,00 1 483 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 396 055,95 46 000,00 442 055,95 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 117 100,00 -5 000,00 112 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 447 576,00 100 000,00 1 547 576,00 

         

       

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 197/2024

Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie

z dnia 6 grudnia 2024 r.

Id: 9136E733-9CE5-47EA-9AC0-B175813CC24B. Podpisany Strona 1



 

  4430 Różne opłaty i składki 130 252,68 -15 000,00 115 252,68 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 800 600,00 93 900,00 1 894 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 24 644 901,22 20 000,00 24 664 901,22 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 762 919,52 -4 850,00 1 758 069,52 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 715 217,75 -4 850,00 710 367,75 

 80104  Przedszkola 29 877 329,57 -93 600,00 29 783 729,57 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 323 860,00 -20 000,00 303 860,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 199 840,00 -10 000,00 4 189 840,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 284 647,00 -25 000,00 2 259 647,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 248 000,00 -5 000,00 243 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 656 700,00 26 000,00 682 700,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 552 963,42 -59 600,00 7 493 363,42 

 80107  Świetlice szkolne 3 254 768,12 -67 050,00 3 187 718,12 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 123 700,00 14 250,00 137 950,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 407 500,00 -81 300,00 2 326 200,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 7 107 694,76 -93 300,00 7 014 394,76 

  4300 Zakup usług pozostałych 692 000,00 -96 000,00 596 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 56 700,00 2 700,00 59 400,00 

 
80149 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

2 537 181,58 -12 900,00 2 524 281,58 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 246 800,00 -12 900,00 233 900,00 

 
80150 

 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

5 642 759,18 -23 200,00 5 619 559,18 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 578 200,00 -23 200,00 3 555 000,00 

 80195  Pozostała działalność 349 700,00 5 000,00 354 700,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 232 300,00 5 000,00 237 300,00 

852   Pomoc społeczna 8 586 026,32 3 597,30 8 589 623,62 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 618 171,80 3 597,30 3 621 769,10 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 269 265,00 3 000,00 2 272 265,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 415 324,80 523,80 415 848,60 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 49 364,00 73,50 49 437,50 

855   Rodzina 12 791 872,31 0,00 12 791 872,31 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 582 912,00 0,00 4 582 912,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 4 000,00 8 000,00 

  4260 Zakup energii 82 000,00 -4 000,00 78 000,00 

         

       

Id: 9136E733-9CE5-47EA-9AC0-B175813CC24B. Podpisany Strona 2



 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 698 443,95 0,00 15 698 443,95 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 13 795 453,19 0,00 13 795 453,19 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 289,00 -4 200,00 36 089,00 

  4260 Zakup energii 397 765,13 4 200,00 401 965,13 

         
Razem: 317 464 496,72 3 612,97 317 468 109,69 

         

 

Id: 9136E733-9CE5-47EA-9AC0-B175813CC24B. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

 

1. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.269.2024.MJ z dnia 

29.11.2024r. zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85219 § 2030 o kwotę 3 597,30 zł 

z przeznaczeniem na realizację rządowego programu pn. "Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027". 

Jednocześnie na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zwiększa się plan wydatków łącznie 

na kwotę 3 597,30 zł w rozdziale 85219 § 4010, § 4110, § 4120 z przeznaczeniem na realizację ww. 

zadania.  

2. Na podstawie wpływu środków Z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu zwiększa 

się plan dochodów w rozdziale 75011 § 2100 o kwotę 15,67 zł w związku z realizacją zadania w 

ramach Funduszu Pomocy dot. nadania numerów PESEL dla uchodźców z Ukrainy. Jednocześnie 

zwiększa się plan wydatków w rozdziale 75011 § 4740 o te samą kwotę z przeznaczeniem na 

realizację powyższego zadania.  

3.  Na podstawie wniosku ZS-P w Sadkowie przenosi się kwotę 40 300,00 zł z rozdziału 80107 

§ 4790 do następujących pozycji w planie wydatków:  

- rozdział 80101 § 4440 zwiększenie o kwotę 28 800,00 zł; 

- rozdział 80107 § 4440 zwiększenie o kwotę 8 600,00 zł; 

- rozdział 80195 § 4440 zwiększenie o kwotę 2 900,00 zł 

Zmiany są spowodowane obowiązkową aktualizacją rocznego naliczenia odpisu na ZFŚS w oparciu 

o dane dotyczące stanu zatrudnienia.  

4. Na podstawie wniosku ZS-P w Krzeptowie przenosi się kwotę 12 900,00 zł z rozdziału 80149 

§ 4790 do następujących pozycji w planie wydatków: 

- rozdział 80101 § 4440 zwiększenie o kwotę 2 800,00 zł; 

- rozdział 80104 § 4440 zwiększenie o kwotę 10 100,00 zł 

Zmiany są spowodowane obowiązkową aktualizacją rocznego naliczenia odpisu na ZFŚS w oparciu 

o dane dotyczące stanu zatrudnienia.  

5. Na podstawie wniosków poszczególnych jednostek budżetowych dokonuje się następujących 

zmian w planie wydatków: 

a) ZS-P w Krzeptowie: 

- rozdział 80101 § 4280 zmniejszenie o kwotę 5 000,00 zł; 

- rozdział 80101 § 4430 zmniejszenie o kwotę 15 000,00 zł; 

Id: 9136E733-9CE5-47EA-9AC0-B175813CC24B. Podpisany Strona 1



- rozdział 80104 § 3020 zmniejszenie o kwotę 20 000,00 zł; 

- rozdział 80104 § 4010 zmniejszenie o kwotę 10 000,00 zł; 

- rozdział 80104 § 4110 zmniejszenie o kwotę 25 000,00 zł; 

- rozdział 80104 § 4120 zmniejszenie o kwotę 5 000,00 zł; 

- rozdział 80104 § 4790 zmniejszenie o kwotę 50 000,00 zł; 

- rozdział 80101 § 4260 zwiększenie o kwotę 50 000,00 zł; 

- rozdział 80101 § 4300 zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł; 

- rozdział 80101 § 4790 zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł; 

- rozdział 80107 § 4790 zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł 

Powyższe zmiany są konieczne z uwagi na zapewnienie wypłat wynagrodzeń dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkole podstawowej oraz w świetlicy szkolnej. Ponadto zabezpiecza się środki 

finansowe na pokrycie wydatków dotyczących zakupu energii elektrycznej, gazu oraz pozostałych 

usług (usługa sprzątania szkoły, wywóz nieczystości). Z uwagi na konieczność przedłożenia 

końcowego rozliczenia dofinansowania pozyskanego z NFOŚiGW w ramach programu pn. „Puszczyk” 

planowane są również wydatki dotyczące:  

- badań szczelności budynku, 

- uzyskania świadectwa charakterystyki energetycznej budynku,  

- dokonania obliczeń cieplnych, energetycznych i bilansowych budynku i inne które są niezbędne 

do przedłożenia jako rozliczenie końcowe przyznanego dofinansowania. 

b) W planie wydatków ZS-P w Smolcu z uwagi na niewykorzystanie środków finansowych 

dotyczących funkcjonowania stołówki szkolnej, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 96 000,00 zł  

w rozdziale 80148 § 4300.  

c) W planie wydatków SP w Gniechowicach zwiększa się plan wydatków w rozdziale 80101 § 4270 

o kwotę 46 000,00 zł w związku z koniecznością  wykonania remontu dachu, montaż nowych obróbek 

blacharskich, uszczelnienie kominów, remont podbitki, montaż brakujących kominów wentylacyjnych, 

uszczelnienie stycznej łącznik-ściana (przejście na salę gimnastyczną). Powyższe prace są niezbędne 

aby zapobiec dalszemu przeciekaniu dachu. 

6. Na podstawie wniosku ZOJO w Kątach Wrocławskich dokonuje się następujących zmian w planie 

wydatków:  

- rozdział 75085 § 4270 zmniejszenie o kwotę 1 000,00 zł; 

- rozdział 75085 § 4700 zmniejszenie o kwotę 5 000,00 zł; 

Id: 9136E733-9CE5-47EA-9AC0-B175813CC24B. Podpisany Strona 2



- rozdział 75085 § 4710 zmniejszenie o kwotę 6 500,00 zł; 

- rozdział 75085 § 4220 zwiększenie o kwotę 500,00 zł; 

- rozdział 75085 § 4260 zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł; 

- rozdział 75085 § 4300 zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł 

Powyższe zmiany w planie finansowym jednostki są wprowadzane z uwagi na konieczność dokonania 

zapłaty za energię elektryczną, zakup usługi archiwizacyjnej dokumentów księgowych i płacowych 

oraz zakupem artykułów na potrzeby sekretariatu.  

7. Na podstawie wniosku ZS-P w Smolcu przenosi się kwotę 48 200,00 zł z rozdziału 80107 § 4790 

do następujących pozycji w planie wydatków: 

- rozdział 80101 § 4440 zwiększenie o kwotę 35 200,00 zł; 

- rozdział 80104 § 4440 zwiększenie o kwotę 7 400,00 zł; 

- rozdział 80107 § 4440 zwiększenie o kwotę 4 000,00 zł; 

- rozdział 80148 § 4440 zwiększenie o kwotę 1 600,00 zł; 

Zmiany są spowodowane obowiązkową aktualizacją rocznego naliczenia odpisu na ZFŚS w oparciu 

o dane dotyczące stanu zatrudnienia.   

8. Na podstawie wniosku SP w Małkowicach przenosi się kwotę 2 800,00 zł z rozdziału 80107 

§ 4790 do rozdziału 80101 § 4440 w związku z obowiązkową aktualizacją rocznego naliczenia odpisu 

na ZFŚS w oparciu o dane dotyczące stanu zatrudnienia.   

9. Na podstawie wniosku SP w Gniechowicach zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 80103 

§ 4790 o kwotę 4 850,00 zł, jednocześnie zwiększając plan wydatków w rozdziale 80101 § 4440 

o kwotę 4 000,00 zł oraz w rozdziale 80107 § 4440 o kwotę 850,00 zł.  

Zmiana jest spowodowana obowiązkową aktualizacją rocznego naliczenia odpisu na ZFŚS w oparciu o 

dane dotyczące stanu zatrudnienia.   

10. Na podstawie wniosku SP Nr 2 w Kątach Wrocławskich zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 

80150 § 4790 o kwotę 19 800,00 zł, jednocześnie zwiększając plan wydatków w następujących 

pozycjach: 

- rozdział 80101 § 4440 zwiększenie o kwotę 16 900,00 zł; 

- rozdział 80107 § 4440 zwiększenie o kwotę 800,00 zł; 

- rozdział 80195 § 4440 zwiększenie o kwotę 2 100,00 zł 

Powyższe zmiany spowodowane są obowiązkową aktualizacją rocznego naliczenia odpisu na ZFŚS 

w oparciu o dane dotyczące stanu zatrudnienia.  

Id: 9136E733-9CE5-47EA-9AC0-B175813CC24B. Podpisany Strona 3



11. Na podstawie wniosku SP Nr 1 w Kątach Wrocławskich przenosi się kwotę 3 400,00 zł z rozdziału 

80150 § 4790 do rozdziału 80101 § 4440 w związku z obowiązkową aktualizacją rocznego naliczenia 

odpisu na ZFŚS w oparciu o dane dotyczące stanu zatrudnienia.   

12. Na podstawie wniosku Przedszkola Publicznego nr 2 w Kątach Wrocławskich zmniejsza się plan 

wydatków w rozdziale 80104 § 4790 o kwotę 4 800,00 zł, jednocześnie zwiększając plan wydatków 

w następujących pozycjach: 

- rozdział 80104 § 4440 zwiększenie o kwotę 3 700,00 zł; 

- rozdział 80148 § 4440 zwiększenie o kwotę 1 100,00 zł 

Powyższe zmiany spowodowane są obowiązkową aktualizacją rocznego naliczenia odpisu na ZFŚS 

w oparciu o dane dotyczące stanu zatrudnienia.  

13. Na podstawie wniosku Przedszkola Publicznego  w Kątach Wrocławskich przenosi się kwotę 

4 800,00 zł w ramach rozdziału 80104 z § 4790 do § 4440 w związku z obowiązkową aktualizacją 

rocznego naliczenia odpisu na ZFŚS w oparciu o dane dotyczące stanu zatrudnienia.  

14. Na podstawie wniosku Gminnego Żłobka „Skrzat” w Kątach Wrocławskich przenosi się kwotę 

4 000,00 zł w ramach rozdziału 85516 z § 4260 do § 4240 w związku z koniecznością zakupu pomocy 

dydaktycznych oraz zabawek dla dzieci.  

15. Na podstawie wniosku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przenosi się łącznie kwotę 6 000,00 zł 

w ramach rozdziału 70007 z § 4600 oraz z § 4610 do § 4210, w związku z koniecznością zakupu 

materiałów budowlanych wykorzystanych do remontu mieszkania przed zasiedleniem przy 

ul. Nowowiejskiej 9B/13 w Kątach Wrocławskich.   

16. Na podstawie wniosku Wydziału Zarządzania Kryzysowego przenosi się kwotę 479,00 zł 

w ramach rozdziału 75414 z § 4300 do § 4210 w związku z potrzebą uzupełnienia materiałów 

i wyposażenia Gminnego Magazynu Przeciwpowodziowego.  

17. Na podstawie wniosku Wydziału Obsługi Klienta zwiększa się plan w rozdziale 75095 w § 4210 

oraz § 4300 na łączną kwotę 1 130,00 zł w związku z zakupem wyposażenia na potrzeby sekretariatu. 

Źródłem finansowania zmian będzie zmniejszenie  planu w rozdziale 75095 § 4530. 

18. Na podstawie wniosku Wydziału Planowania i Realizacji Inwestycji przenosi się kwotę 4 200,00 zł 

w ramach rozdziału 92109 z § 4170 do § 4260 w związku z koniecznością zakupu oleju opałowego 

do świetlicy wiejskiej w Gniechowicach.  

 

Id: 9136E733-9CE5-47EA-9AC0-B175813CC24B. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 197/2024 BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĄTY WROCŁAWSKIE z dnia 6 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


